ПРОТОКОЛ № 18
заседания Коллегии Саморегулируемой организации
 Некоммерческое партнерство
"Гильдия архитекторов и инженеров"

СРО НП ГАРХИ
г. Москва                                                                                                7 августа 2009 г.

Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Александров Д. В., Бавыкин А. Л., Камышова О. В., Киселев С. Б., Логвинов В. Н., Плоткин В. И., Прокофьев Д. В.

Также присутствовали: Борисов Б. Б., Виссарионов Ю. Г., Гнедовский С. В.,  Ламдон С. Е., Личагина И. С., Пастернак Г. Л., Плетнев О. И., Шилова Н. Б.
Председательствующий: Александров Д. В.

Секретарь: Пастернак Г. Л.

Повестка ДНЯ:

1. Утверждение решений Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ (протокол № 3 от 30 июля 2009 г.) по заявлениям о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также заявлений членов СРО НП ГАРХИ о внесении изменений и дополнений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Рассмотрение предварительного отчета Ревизионной комиссии о проверке деятельности НП ГАРХИ за 2008 г. – 1-е полугодие 2009 г.

3. О фестивале «Зодчество-2009».
4. О сроках проведения очередного Общего собрания СРО НП ГАРХИ.
5. Разное.

Председатель огласил повестку дня заседания Коллегии. Предложений и замечаний от участников заседания Коллегии к предложенной повестке не поступило.

1. Слушали:
Утверждение решений Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ (протокол № 3 от 30 июля 2009 г.) по заявлениям о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также заявлений членов СРО НП ГАРХИ о внесении изменений и дополнений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Постановили:
1) Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ (протокол № 3 от 15.07.2009 г.) о принятии в члены СРО НП ГАРХИ с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

· ООО «ТМИДАЛ». Генеральный директор Алхименков А. Н.
Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

Работы по разработке архитектурных решений

Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

Работы по подготовке проекта организации строительства

Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

демонтажу объектов

Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами»
Уровень ответственности – II, III
· ООО «Консалт 01». Генеральный директор Медведев В. В.

Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Уровень ответственности – I, II
· ООО «Связь-Транс.М». Генеральный директор Сизяков Д. В.

Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений
Работы по подготовке проекта организации строительства
Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
Уровень ответственности – I, II
· ООО «Архитектурная мастерская Лызлова». «АМЛ». Руководитель мастерской Лызлов Н. В.
Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

Работы по разработке архитектурных решений
Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Уровень ответственности – I, II
· Утвердить решение Контрольной комиссии (протокол № 3 от 30.07.2009 г.) по заявлениям членов СРО НП ГАРХИ о внесении изменений и дополнений в выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям следующих организаций:
· ООО «Архитектурное бюро Павла Романова» – удовлетворить заявление о включении в перечень видов работ Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнительно:

- работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
- работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений;
· ООО «Предприятие «ГРУППА АРК» – удовлетворить запрос I уровня ответственности вместо II уровня на основании дополнительно представленных документов о квалификации и стаже специалистов, а также сведений о разработке проекта и строительстве объекта I уровня ответственности;

· ООО «Творческая мастерская архитектора О. Гридасова» – удовлетворить заявление об исключении из Перечня видов работ Свидетельства о допуске п. 7 – «Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды» и замене II уровня ответственности на I уровень.
Принято: единогласно.

2. Слушали:
Рассмотрение предварительного отчета Ревизионной комиссии о проверке деятельности НП ГАРХИ за 2008 г. – 1-е полугодие 2009 г.

Постановили:
1) принять к сведению предварительный отчет Ревизионной комиссии о проверке деятельности НП ГАРХИ за 2008 г. – 1-е полугодие 2009 г.;
2) поручить Ревизионной комиссии подготовить к 18 августа полный отчет о проверке деятельности НП ГАРХИ за 2008 г. – 1-е полугодие 2009 г. для представления на очередном Общем собрании членов СРО НП ГАРХИ;
3) включить в повестку дня очередного Общего собрания СРО НП ГАРХИ вопрос о внесении изменений в стандарты и правила СРО НП ГАРХИ:

- о периодичности проводимых Контрольной комиссией проверок организаций – членов СРО НП ГАРХИ – не реже 1 раза  в год;

-  о необходимости проверки на достоверность документов, представляемых организациями, претендующими на членство в СРО НП ГАРХИ;

- о необходимости создания методики проведения проверок на соответствие стандартам и правилам СРО НП ГАРХИ;

4) поручить рабочей группе в составе О. В. Камышовой, С. И. Чиркова, Н. Б. Шиловой, П. В. Романова завершить разработку методики проведения проверок и представить ее на очередном Общем собрании членов СРО НП ГАРХИ. В целях опробации разработанной методики Контрольной комиссии в срок до 01.01.2010 г. провести проверку 15 организаций – членов СРО НП ГАРХИ;
5) определить срок начала плановых проверок, проводимых Контрольной комиссией, – с 15 июня 2010 г.

Принято: единогласно.
3. Слушали:

О фестивале «Зодчество-2009»

Постановили:
1. Считать возможным участие СРО НП ГАРХИ в фестивале «Зодчество 2009» при условии привлечения профильных спонсоров.
Принято: единогласно.

4. Слушали:

О сроках проведения очередного Общего собрания СРО НП ГАРХИ.

Постановили:

Провести очередное Общее собрание членов СРО НП ГАРХИ 9 сентября 2009 г.

Проект повестки дня:

1. Отчет о работе Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ за 2008-2009 гг.

2. Отчет Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ по результатам проверки деятельности Исполнительной дирекции.

3. Внесение изменений и дополнений в стандарты и правила СРО НП ГАРХИ.

4. Об участии СРО НП ГАРХИ в учреждении Межрегионального некоммерческого партнерства, основанного на членстве лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих архитектурно-строительное проектирование.

5. Разное.

Принято: единогласно.
5. Слушали:

О заявлении М. М. Асадовой (мастерская № 2 МНИИП) о нарушениях авторского права архитекторов, чьи проекты передаются для разработки рабочей документации другим проектировщикам.

Постановили:

Учитывая важность поднятой автором заявления проблемы, внести вопрос о соблюдении авторских прав архитекторов в повестку дня очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
Рекомендовать участникам Общего собрания рассмотреть «Порядок определения стоимости работ и услуг по авторскому сопровождению утвержденного проекта при рабочем проектировании и строительстве в г. Москве», ранее разработанный ООО «Архитектурно-правовой центр», а также предложение члена Коллегии В. Н. Логвинова принять «Декларацию-соглашение о соблюдении членами СРО НП ГАРХИ прав авторов архитектурных проектов в процессе их реализации».
Председательствующий

Д. В. Александров
Секретарь

Г. Л. Пастернак
PAGE
4